проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в решение Собрания депутатов  Вяжинского

сельского поселения от 28.10.2010 № 107
« О земельном налоге»

          Принято

Собранием депутатов                                                               мая  2012 года

    На основании Федерального закона от 06.10.2002 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации «, и в соответствии с главой 31 « Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации , областным законом от 01.08.2011 г. № 643-ЗС « О внесении изменений в Областной закон « О регулировании земельных отношений в Ростовской области», в соответствии с рекомендациями Министерства финансов Ростовской области ( письмо заместителя Губернатора Ростовской области – министра финансов Федотовой Л.В. № 92.11-16/267 от 29.02.2012г.), учитывая значимость вопроса, по поддержке многодетных семей , Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения
РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения от 28.10.2010 № 107 « О земельном налоге»  изменения:
1.1. Раздел 6 дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. От уплаты  земельного налога освобождаются полностью граждане Российской Федерации, проживающие на территории Вяжинского сельского поселения  Кашарского района Ростовской области не менее 5 лет, имеющие трех и более детей. Указанным гражданам льгота предоставляется в отношении земельных участков вновь предоставляемых для индивидуального жилищного строительства и дальнейшего ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с документами территориального планирования и правилами землепользования и застройки Вяжинского сельского поселения».
 2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Вяжинского сельского поселения:                                       П.Н. Колузонов

                           х.Вяжа

                    .  05.2012 г

                              №